
REPUBLIKA E SHQIPERISE 

BASHKIA DURRES 
KESHILLI BASHKIAK 

KOMISIONI I BUXHETIT, FINANCES DUE TAKSAVE-TARIFAVE 

Date 09.09.2025 

RA PORT VENDIMMARRJEJE 

Projekt-vendimin (titulli , pro;ektvendumt): PER MfRATIMIN E PERDORJMIT TE 

FONDIT PREJ 6.200.000 (GJASHTE 1\-1ILION E DYQIND Ml.TE) LEKE PER 

FURNIZIMIN ME ORENDI E PAJJSJE TE SHKOLLES SE MESME TE 

PERGJITHSHME MANEZ, NJESIA ADMINISTRATIVE MANEZ, SIPAS 

PROJEKTIT "FV ORENDI E PAJISJE GJIMNAZI MANEZ". 

Baza ligjore: 

Ligji nr. 139/2015 "Per veteqeverisJen vendore'· i ndryshuar, ligji nr.68/2017, ""Per financat e 

veteqeverisjes vendore", ligji nr.9936, date 26.06.2008 ·'Per menaxhimin c sistemit buxhetor 

ne Republiken e Shqiperise" i ndryshuar, hgji nr.115/2024 "Per buxhetin e vitit 2025'', ligji nr. 

69/2012 ''Per sistemin arsimor parauniversitar ne Republiken e Shqiperise" i ndryshuar, 

Vendimin e Keshillit Bashkiak nr.115, date 24.12.2024 "Per miratimin e Buxhetit te Bashkise 

Durres per vitin 2025 dhe Programin Buxhetor Afatmesem 2025-2027". 

Propozimi nga kryetari/kcshilltareUtjeter (<;fare propozohet ne projektvendim): 

Kryelari i bashkise, sipas relacionit te pergatitur nga Drejtoria e Buxhetit dhe Drejtoria Arsimit, 

Kultures, Sportcvc, Rmise dhe Komuniteteve Fetarc, i propozon Keshillit Bashkiak te 

shqyrtoje ne perputhje me aktet ligjore dhe Le vendose: 

l. Miratimio e perdorimit te fondit prej 6.200.000 (gjashte milion e dyqind mije) leke per 

furnizimm me orendj e paJiSJe te Shkolles se Mesme te Pergjithshme Manez, Njesia 

Administrative Manez, sipas projektit ··FY orend1 e pajisje GJ1mnazi Manez'·. 

2. Ky fond do te merret nga fondi rezerve i Bashkise Durres, miratuar me Vendimin e 

Keshillit Bashkiak nr.115, date 24.12.2024 ··Per miratimin e Buxhetit te Bashkisc 

Durres per vitin 2025 dhe Programin Buxhetor Afatmesem 2025-2027. 

Analiza Financiare/ Buxheti total/natyra e fmancimit (te ardhurat e veta, transferta ctj): 

Fondi rezerve i Bashkise Durres, buxheti i Bashkise Durres per vitin 2025 dhe Programin 

Buxhetor Afatmesem 2025-2027. 

Drcjtoria/Sektori pergjcgjes qe ka pcrgatitur materialin: 



Drejtoria e Buxhetit dhe Drejtoria Arsimit, Kultures, Sporteve, Rinise dhe Komuniteteve 
Fetare. 

Impakti social/grupet qe preken: 

Banoret e Njesise Administrative Manez, Bashkia Durres. 

A eshte objekt konsultimi: (PO/JO) 

JO 

Komisioni i perhershem/perkohshem i Buxhetit, Finances dhe Taksave-Tarifave, u mblodhe 

me date 09.09.2025, dhe shqyrtoi piken nr. 6 te rendit te <lites, relacionin dhe dokumentat 
shoqerues te tij. 

Komunikimi midis administrates dhe komisionit i perhershem/perkohshem: 

Id. Y-'j k ! .t 0 ; {- 1~ . -I ,-~ l ; .t f-$c,<. 't- '-<. +c- al G: £ '"'-C. ,,_ c/ ~ 
Ii ... 11: V'\ ~ \ e.0 fl,, f'' ,, DI c,.__ b "-~, - v? 'I et / ii'(> f {c<ll. 

Per same siper, pas shqyrtimit, te projekt vendimit dhe materialeve shoqeruese, Komisioni me 
shurnice votash, vendosi: 

T'i propozojne Keshillit Bashkiak: 

@ Kalimin e projektaktit ne mbledhjen e Keshillit pfa vleresimin e metejshetll dhe per 

/:'lb· shqyrtim 
~ Miratimin e projekt aktit 

c- Refuzimin e miratimit te projektaktit 
d- Miratimin e projektaktit me ndryshimet si vijon: 
e-

Komisioni i Buxhetit, Finances dhe Taksave-Tarifave 

Kryetar 

Zv/Kryetar 

Sekretar 

Anetar 

Anetar 

Anetar 

Rolant Xhelilaj 

Erzen Lac;i 

Hekuran Markola 

Jonada Mamo 

Alfred Mullaraj 

Denisa Luarasi 

' 



Anetar 

Anetar 

Anetar 

Anetar 

Anetar 

SilvanaAgasi D12.nls L;~ ~ P.R-.0 
Dritan Burgija 

Jonuz Myshketa 

Xhojana Gjineci 

Kontjana Ku~i 
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